
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
Του  Πρακτικού  02/2016   συνεδρίασης  της  Επιτροπής    Ανάπτυξης του Περιφερειακού Συμβουλίου 

Ανατολικής Μακεδονίας και  Θράκης. 

Αριθ. Απόφασης  09/2016 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ : «Ανάκληση της αρ. 4/2016 απόφασης της Επιτροπής Ανάπτυξης του Περιφερειακού 

Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης και έγκριση διενέργειας κλήρωσης για τη διάθεση είκοσι επτά 

(27) αδειών που παρέμειναν αδιάθετες».».  

Στην Κομοτηνή σήμερα  09 Φεβρουαρίου  ημέρα Τρίτη  και ώρα 13:00 πμ, στην αίθουσα 

συνεδριάσεων της Περιφερειακής Ενότητα Ροδόπης, Δημοκρατίας 1 Κομοτηνή, συνήλθε σε 

δημόσια  Τακτική Συνεδρίαση η Επιτροπή Ανάπτυξης του Περιφερειακού Συμβουλίου 

Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, ύστερα από την αριθ Δ.Δ. οικ. 389/29-1-2016 έγγραφη 

πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα  με το 

άρθρο 177  του Ν. 3852 /2010.      

Χρέη υπηρεσιακής γραμματείας άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Ανατολικής 

Μακεδονίας Θράκης Γιουρτζοπούλου Ευγενία του κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού. 

 

Παρόντες: 

1) Εξακουστός Κωνσταντίνος, Πρόεδρος, 2) Μοσχοφίδου - Βλάχου Ελεονώρα μέλος 3) 

Μουσταφά Μετίν, μέλος 4) Ιντζέ Μεμέτ Μπιρόλ μέλος 5) Τσολάκης Σταύρος μέλος 

6)Λιθηρόπουλος Χρήστος μέλος, 7)Βλαχογιάννης Ανέστης μέλος, 8) Τραϊφόρος Βασίλειος, 

μέλος   

Απόντες:  

Απουσίαζε από την συνεδρίαση το μέλος της επιτροπής : 1) Γαλάνης Βασίλειος μέλος, αν και 

κλήθηκε νόμιμα.   

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία διότι σε σύνολο 9 μελών ήταν παρόντα τα 8 μέλη, o 

Πρόεδρος της Επιτροπής Ανάπτυξης  κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 

Στην συνέχεια ο Πρόεδρος της Επιτροπής Ανάπτυξης του Περιφερειακού Συμβουλίου 

Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης κ. Εξακουστός Κωνσταντίνος έθεσε υπόψη των μελών 

δύο θέματα εκτός ημερησίας διάταξης τα όποια συμφωνήθηκε να συζητηθούν στο τέλος της 

συζήτησης των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης. 

 

Σε αυτό το σημείο αποχώρησε από την συνεδρίαση το μέλος της Επιτροπής 

Βλαχογιάννης Ανέστης . 

 

 Έπειτα  έδωσε τον λόγο  στον Βασιλειάδη Ιωάννη  υπάλληλο της Δ/νσης Ανάπτυξης   

της ΠΕ Ξάνθης ο οποίος εισηγήθηκε το δεύτερο εκτός ημερησίας διάταξης θέμα  κι έθεσε 

υπόψη των μελών της Επιτροπής, το Γ/ΕΞ/480/9-2-2016 έγγραφο της Δ/νσης Ανάπτυξης της 

ΠΕ Ξάνθης το  οποίο αναφέρει τα εξής : 

           «  Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α/7-6-2010) «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως ισχύει. 

2. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237Α/ 27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
και Θράκης». 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 22 του  Ν. 4264/14 (ΦΕΚ 118Α/15-5-14) «Άσκηση εμπορικών 

δραστηριοτήτων εκτός καταστήματος» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
4. Την με αρ. πρωτ. 368/16-6-15 (ΑΔΑ: ΩΒΨΜ7ΛΒ-428) απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής 

Μακεδονίας – Θράκης «Καθορισμός του αριθμού νέων αδειών άσκησης υπαίθριου πλανόδιου και 
στάσιμου εμπορίου έτους 2015, καθώς και του ύψους του καταβαλλόμενου τέλους για αυτές, για την 

Περιφερειακή Ενότητα Ξάνθης». 

5. Την υπ’ αριθ. 492/2015 απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης 
«Συγκρότηση Τριμελών Επιτροπών του άρθρου 22 παρ. 2 του Ν.4264/2014 για τις Περιφερειακές 

Ενότητες της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης». 
6.Την αριθμ. 125/2015 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 

Θράκης «Έγκριση αιτήσεων και του επισυναπτόμενου πίνακα των δικαιούμενων αδείας, βάσει της  

ΑΔΑ: ΩΓΒΗ7ΛΒ-Ψ28



 

 
προκήρυξης για τη χορήγηση αδειών υπαίθριου πλανόδιου εμπορίου για το έτος 2015,  για την 

Περιφερειακή Ενότητα Ξάνθης 
7.Το γεγονός ότι παρέμειναν αδιάθετες είκοσι επτά (27) άδειες υπαίθριου πλανόδιου εμπορίου στην 

Περιφερειακή ενότητα Ξάνθης. 

 
 

8. Το αρ. πρωτ. 1224/3-2-16 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης  - Τμήμα 
Διοικητικού Οικονομικού Ν. Ροδόπης με το οποίο αναπέμφθηκε η αρ. 4/2016 απόφαση της Επιτροπής 

Ανάπτυξης. 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 
Α) την ανάκληση της αρ. 4/2016 απόφαση της Επιτροπής Ανάπτυξης 

 
Β) Την διενέργεια κλήρωσης για τη διάθεση των είκοσι επτά (27) αδειών υπαίθριου πλανόδιου εμπορίου 

σύμφωνα με το άρθρο 22 παρ. 2 του Ν 4264/2014 όπως ισχύει και ειδικότερα. 

 
1. Άδειες Υπαίθριου Πλανόδιου Εμπορίου ειδών Καντίνας: πέντε (5)  

 
2. Άδειες Υπαίθριου Πλανόδιου Εμπορίου αγροτικών προϊόντων στη φυσική τους κατάσταση: τέσσερις (4)  

 
3. Άδειες Υπαίθριου Πλανόδιου Εμπορίου νωπών προϊόντων αλιείας (θαλάσσης, γλυκέων υδάτων, 

ιχθυοκαλλιέργειας: τρείς (3)  

 
4. Άδειες Υπαίθριου Πλανόδιου Εμπορίου ειδών παντοπωλείου: έξι (6)  

 
5. Άδειες Υπαίθριου Πλανόδιου Εμπορίου ειδών ένδυσης, νεωτερισμών, υπόδησης καθώς και δερμάτινων 

ειδών (τσάντες, ζώνες πορτοφόλια): μία (1)  

 
6. Άδειες ειδών καλλιέργειας - ανθοκομικής και υποβοηθητικών (καλλωπιστικά φυτά, πολλαπλασιαστικό 

υλικό, χώμα, γλάστρες κλπ).: Δύο (2) 
 

7. Άδειες μπαλονιών, μικρών παιχνιδιών και ψιλικών: Δύο (2) 

 
8. Άδειες με αντικείμενο την έψηση και πώληση καλαμποκιού, ζαχαρώδη, κάστανων, ξηρών καρπών, 

μαλλί γριάς, πόπ-κορν: Τέσσερις (4)  
 

Ο τόπος, ο χρόνος  και η διαδικασία της κλήρωσης θα καθορισθούν με απόφαση του Περιφερειάρχη 
Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 22 του Ν. 4264/2014 όπως ισχύει. 

 

               Η Επιτροπή Ανάπτυξης μετά από διαλογική συζήτηση των μελών και έχοντας υπόψη  το 

άρθρο 164 του Ν. 3852/ 2010. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ    ΟΜΟΦΩΝΑ 

Α) Ανακαλεί την αριθ 4/2016 απόφαση της Επιτροπής Ανάπτυξης και β) εγκρίνει την διενέργεια 

κλήρωσης για τη διάθεση είκοσι επτά (27) αδειών που παρέμειναν αδιάθετες, όπως ειδικότερα 

αναφέρεται στην εισήγηση της υπηρεσίας. 

Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α  09/2016. 

 

       ΤΑ ΜΕΛΗ 

                                                                        1. Εξακουστός Κωνσταντίνος   

2.Μοσχοφίδου-Βλάχου Ελεονώρα   

3. Μουσταφά Μετίν   

4. Ιντζέ Μεμέτ Μπιρόλ   

5.Τσολάκης Σταύρος  

6. Λιθηρόπουλος Χρήστος 

7. Βλαχογιάννης Ανέστης   

8.Γαλάνης Βασίλειος  (απών)      

9. Τραϊφόρος Βασίλειος    

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

              

 

ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

 
 

ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

 

ΑΔΑ: ΩΓΒΗ7ΛΒ-Ψ28


		2016-02-15T10:58:14+0200
	Athens




